
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
•/res ЯО2 V № 

Г И Г 
Об аттестации по дисциплине (900000) L J «физическая культура и спорт» 

В целях выполнения образовательного стандарта СПбГУ (утвержден приказом 
первого проректора от 09.08.2018 №7828/1 «Об утверждении Образовательного 
стандарта высшего образования Санкт-Петербургского государственного 
университета» - с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить, что для обучающихся, допущенных к государственной итоговой 
аттестации, форма аттестации «Аттестационное испытание» по дисциплине (900000) 
«Физическая культура и спорт» в учебных планах основных образовательных программ 
СПбГУ уровней «бакалавриат» и «специалитет» эквивалентна форме аттестации 
«Зачет» и соответствует оценке ECTS - «А». 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э. 
обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте СПбГУ. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по 
учебно-методической работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. проректора по 
учебно-методической работе V М. А. Соловьева 

J 

mailto:org@spbu.ru

